Proles vñ
parentes su-
as probè in-
stituunt.

Peccati esse-
ctus & mon-
stra qualia.

Commemorabo hic decem peccati nocumeta, eo duntaxat, ut maiorè ca-

dddd z pia-

T. VI
22

Peccatorum
nocumenta
decem quæ
sunt.
Præsum-
ptio bono.

Paradigma.

Facit Deo o-
dibilem.
Sapient. 4.
Esaïa 6.

Facit diabo-
li seruum.

Eccle. 17.

Spoliat omni-
gratia, & vir-
tute ac meri-
to.

Spatitudine
merita pti-
uat.

Animum de-
orsum trahit

piamus peccandi nauseam & horrorem. Possent quidem innumera adferri
damna peccati, sed, vt dixi, decem duntaxat hic enumerabo. Primum est,
quod hominem priuat summo bono, id est, Deo Opt. Max. in quo vno tota
consistit salus & beatitudo mentis creatæ, qui solus potest totum illius ex-
plere desiderium. Si ergo sæpe minimarum iactura rerum ita nos ex cruciat,
vt ipsa quoque vita & lux nobis fastidio sit, cur tam parum contristat nos
mortiferi cuiuscunque peccati perpetratio? Contigit quandoque sanctum
quendam virum transire aedes cuiusdam sceminx, amarissime plorantis.
Vnde pietate moros, cogitabat adire illam, & consolari. Cumque ingressus
domum, interrogasset quid haberet, didicissetque eam ob acum amissam ita
plangere, statim abiit, indignum iudicans, vt eam pro tam vili re consolata-
retur. Si illa mulier sic fleuit ob tantillæ rei dispendium, quæ est ista amentia,
vt nos summi boni iactura tam nihil affligat? Hoccine est diuinam vo-
reri, amare, honorare maiestatem, plus dolere, si quid temporarium con-
tingat amittere, quam si illius gratiam peccatum admittendo perdamus?
Secundum est, quod hominem reddit Deo summe inuisum & contemptibili-
lem. Abominatio est enim Deo impius & impietas eius. *Odisti*, ait Prophe-
ta, *omnes qui operantur iniquitatem*. Quid autem æquè potest esse horrendum,
quam odiri & despici ab Omnipotente Deo, ex quo tanquam è fonte emanat,
quicquid est gratiæ & amabilitatis in creaturis? qui est summa & infini-
ta pulchritudo, sanctitas, dignitas, maiestas: cui soli placuisse etiam si creatu-
ris omnibus displiceas, abundè magna felicitas est: cui vni displicuisse, et-
iam si omnibus placeas, extrema miseria est. Quid est enim, quod possit ani-
mum aliquo vero afficere gaudio, quando Deum habet inimicum, & a se a-
lienum? Tertium est, quod subijcit hominem diabolicæ tyrannidi ac seruitu-
tuti, facitque propriæ iniquitatis mancipium. Quo quid potest homini ac-
cidere indignius? O homo factus ad imaginem Dei, redemptus Christi san-
guine, cur in tantum te abijcis, vt non pudeat te esse seruum demonum,
quibus nihil vilius Mundus habet? *Beatus*, ait Sapiens quidam, *qui non seruum
indignu se: & tu qua ratione beatus esse queas, qui vilissimis demonibus te
subijcis?*